

Empresa: Fundación Coanil
 Area de Negocio: Todas
 Centro de Costo: Todos
 Mes/Año: A Septiembre/2017
 Norma: Tributaria
 Moneda: Peso Chileno



Balance General S.V.S. Tributario (PROVISORIO)

ACTIVOS		PASIVOS	
ACTIVOS CIRCULANTES		PASIVOS CIRCULANTES	
DISPONIBLE	927,733,143	CUENTAS POR PAGAR	163,124,249
DEPOSITOS A PLAZO	2,310,643,446	ACREEDORES VARIOS	2,019,562,901
VALORES NEGOCIABLES NETO	0	PROVISIONES	693,458,981
DEUDORES VARIOS (NETO)	1,527,962,621	RETENCIONES	82,293,408
DEUDORES POR SUBVENCIONES	175,687,276		
EXISTENCIAS NETO	3,098,613	TOTAL PASIVOS CIRCULANTES	2,958,439,539
IMPUESTOS POR RECUPERAR	41,448,483		
	-----	PASIVOS LARGO PLAZO	
TOTAL ACTIVOS CIRCULANTES	4,986,573,582	CUENTAS POR PAGAR LARGO PLAZO	0

ACTIVOS FIJOS		TOTAL PASIVOS LARGO PLAZO	0
ACTIVO FIJO	6,517,006,077		
	-----	INTERES MINORITARIO	
TOTAL ACTIVOS FIJOS	6,517,006,077		-----
		TOTAL INTERES MINORITARIO	0
OTROS ACTIVOS			
GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO	23,491,582	PATRIMONIO	
INTANGIBLES	2,445,159	PATRIMONIO	9,519,931,667
FUNDACION REGAZO	0		-----
INVERSIONES LARGO PLAZO	42,414,874	TOTAL PATRIMONIO	9,519,931,667

TOTAL OTROS ACTIVOS	68,351,615		=====
		UTILIDAD (PERDIDA) DEL EJERCICIO	-906,439,931
	=====		-----
TOTAL ACTIVOS	11,571,931,275	TOTAL PASIVOS	11,571,931,275

Estado de Resultados Tributario (PROVISORIO)

Saldo anterior del pe Saldo del 09/2017 Saldo al 09/2017

INGRESO DE EXPLOTACION			
SUBVENCIONES Y APORTES FISCALES	2,841,540,122	232,063,636	3,073,603,758
DONACIONES	50,496,249	4,350,922	54,847,171
CUOTAS SOCIOS	34,977,469	5,307,647	40,285,116
OTROS INGRESOS OPERACIONES	1,299,854,458	173,570,106	1,473,424,564
VENTAS	0	0	0
TOTAL INGRESO DE EXPLOTACION	4,226,868,298	415,292,311	4,642,160,609
COSTOS DE EXPLOTACION			
SUELDOS Y LEYES SOCIALES	-3,014,270,813	-454,898,563	-3,469,169,376
GASTOS ADMINISTRATIVOS	-221,068,845	-39,148,318	-260,217,163
DEPRECIACIONES	-131,071,854	-16,617,345	-147,689,199
OTROS EGRESOS OPERACIONALES	-1,668,393,042	-200,978,501	-1,869,371,543
TOTAL COSTOS DE EXPLOTACION	-5,034,804,554	-711,642,727	-5,746,447,281
MARGEN DE EXPLOTACION	-807,936,256	-296,350,416	-1,104,286,672
GASTOS DE ADMINISTRACION Y VENTAS			
GTOS ADM. Y VENTAS	-175,745	0	-175,745
TOTAL GASTOS DE ADMINISTRACION Y VENTAS	-175,745	0	-175,745
RESULTADO OPERACIONAL	-808,112,001	-296,350,416	-1,104,462,417
INGRESOS NO OPERACIONALES			
ARRIENDOS	204,278,977	25,843,123	230,122,100
GANANCIA EN VENTA ACTIVO FIJO	300,000	0	300,000
OTROS INGRESOS NO OPERACIONALES	46,474,377	1,000,000	47,474,377
TOTAL INGRESOS NO OPERACIONALES	251,053,354	26,843,123	277,896,477
GASTOS NO OPERACIONALES			
GASTOS FINANCIEROS	-35,374,770	211,787	-35,162,983
OTROS EGRESOS NO OPERACIONALES	-1,142,881	-171	-1,143,052
IMPUESTOS	0	0	0
RENTAS INVERSIONES	0	0	0
CORRECCION MONETARIA	188,519,187	-232,087,143	-43,567,956
TOTAL GASTOS NO OPERACIONALES	152,001,536	-231,875,527	-79,873,991
RESULTADO NO OPERACIONAL	403,054,890	-205,032,404	198,022,486
UTILIDAD (PERDIDA) DEL EJERCICIO	-405,057,111	-501,382,820	-906,439,931